SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2814/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

032016/2016-07 do INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS (ICEN)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   autorizado   o   afastamento   do   servidor  AUGUSTO

CESAR DOS REIS  COSTA,  Matrícula  SIAPE3190491,   ocupante  do   cargo

efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotado no

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS (ICEN),  para realizar  Pós-

Doutorado em MATEMÁTICA no Programa de PósGraduação em Matemática da

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, MINAS GERAIS, no período

de 03 de janeiro de 2017 a 02 de janeiro de 2018,  sem prejuízo de sua

remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de junho de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor